25 апреля 2019 года «Первостепановский вестник» № 15

	Первостепановский вестник
	2019
25 апреля
четверг

	Газета основана 25 марта 2011 года

	№ 15

1. Постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 23 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Первостепановского сельского поселения в весенне–летний   период  2019 года» ……………………………………………………………………………………… 1
2. Прокуратура Цивильского района информирует ……………………………………………………………………… 1.
Постановление администрации Первостепановского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 23 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Первостепановского сельского поселения в весенне–летний   период  2019 года»
        В соответствии  со ст.36,37 Федерального  закона  «О пожарной безопасности», ст.11 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», гл.3 ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях  предупреждения  и снижения количества пожаров,  безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории  сельского поселения  весеннее - летний пожароопасный период 2019 года администрация Первостепановского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать:

1.1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

-  разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики;

- провести комплекс мер по первоочередному обеспечению населенных пунктов, попадающих в районы наибольшего риска возникновения пожаров, гарантированной связью, запасами воды, пожарного инвентаря с его подворным распределением;

- обеспечить оповещение населения при надвигающейся опасности с использованием средств массовой информации, звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода;

- провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные  зоны, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы на экстренную эвакуацию и порядок действия по ним;

- организовать проведение разъяснительной работы с населением о мерах безопасности и действиях в случае пожара;

- принять меры по созданию патрульных групп из числа добровольных пожарных дружин;

- установить указатели расположения пожарных гидрантов и других водоисточников, согласно НПБ 160-97 «Цвета сигнальные. Знаки безопасности»;

- обеспечить все водонапорные башни краном с полугайкой в сельских населенных пунктах, где существует водопроводная сеть, оборудовать колодцы с приспособлением для соединения пожарных рукавов, обеспечить свободные подъезды к водонапорным башням.

1.2. Руководителям учреждений здравоохранения, образования, культуры и  сферы обслуживания обеспечить пожарную безопасность подведомственных объектов, обратив внимание на оснащенность их первичными средствами пожаротушения, сигнализации, исправное состояние электрохозяйства и телефонной связи, путей эвакуации.

1.3. Директору МБОУ «Чурачикская СОШ» организовать и провести  классные часы о правилах противопожарной безопасности, тренировки с учащимися и педагогами  по сигналу «Пожар».

2. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации Первостепановского

сельского поселения Цивильского района                                      Николаев С.Г.
Прокуратура Цивильского района информирует:

В прокуратуре Цивильского состоялось заседание межведомственной рабочей группы по вопросам соблюдения трудового законодательства в части своевременной и в полном объеме оплаты труда работникам.

24 апреля 2019 года в прокуратуре района под председательством прокурора Цивильского района Д.А. Теллина состоялось заседание межведомственной рабочей группы по вопросам соблюдения трудового законодательства в части своевременной и в полном объеме оплаты труда работникам.

Участие в заседании приняли представители КУ ЦЗН Цивильского района Минтруда Чувашии, МИФНС №7 по Чувашской Республике, МО МВД России «Цивильский», Цивильского РОСП.

В ходе совещания прокурор Цивильского района довел до участников заседания состояние законности и прокурорского надзора по вопросам соблюдения трудового законодательства, положения новых приказов Генерального прокурора Российской Федерации, прокурора Чувашской Республики  в указанной сфере, также обсуждены вопросы соблюдения трудового законодательства в части своевременной и в полном объеме оплаты труда организациями Цивильского района,

Подводя итоги заседания, прокурор района акцентировал внимание присутствующих на необходимость повышения эффективности совместной работы по недопущению образования задолженности по заработной плате в организациях и предприятиях Цивильского района.

По итогам заседания рабочей группы установлены конкретные совместные мероприятия, направленные на улучшение состояния законности в рассматриваемой сфере.

.

	Периодическое печатное издание

«Первостепановский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429921, с. Первое Степаново,
ул. Молодёжная, д.2
Email: sao-pervo@zivil.cap.ru
	Учредитель

Администрация Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета -главный редактор

Николаев С.Г.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А 4

Распространяется бесплатно

PAGE
- 2 -